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Dla wszystkich użytkow-
ników popularnego komuni-
katora internetowego Skype™ 
władze Bukowna przygotowa-
ły ciekawą propozycję. W trak-
cie powyższych dyżurów będą 
się oni mogli połączyć z Bur-
mistrzem, jego Zastępcą lub 
Sekretarzem Miasta właśnie 
przez ten komunikator.

- Oczywiście, bardzo li-
czymy na to, że Mieszkańcy 
docenią tą formę kontaktu 
z nami. Zwłaszcza, że lepiej 
przecież zadzwonić za darmo Skype’em niż 
płacić za połączenie telefoniczne. Oczywiście 
zdaję sobie sprawę, że nie jest to rozwiązanie 
dla wszystkich. Starsi Mieszkańcy Bukowna 
z reguły są przyzwyczajeni do bezpośrednie-
go kontaktu, co zresztą bardzo sobie cenimy. 
Ale jesteśmy miastem otwartym na nowo-
czesność. Od dwóch lat działa przy Urzędzie 
Miejskim darmowy punkt dostępowy do in-
ternetu tzw. (hot-spot), jako jedyna gmina w 
powiecie olkuskim prowadzimy internetowe 
transmisje „na żywo” obrad Rady Miejskiej, 
również jako pierwsi rozpoczęliśmy budowę 
miejskiego systemu monitoringu wizyjnego. 
Obecne wprowadzenie komunikacji poprzez 
Skype’a ma być kolejnym ułatwieniem dla 
Mieszkańców Bukowna mających dostęp do 
internetu - mówi Sekretarz Miasta, Marcin 
Cockiewicz.

Sekretarz Miasta podkreśla jednak, że w 
pierwszej kolejności obsługiwani będą oczywi-
ście Mieszkańcy obecni na miejscu w urzędzie.

- Prosimy internautów o wyrozumia-
łość. Ponieważ połączenia będą trafiać do nas 
bezpośrednio, możliwym jest sytuacja, że nie 
od razu odpowiemy na próbę nawiązania po-
łączenia. Może to być spowodowane tym, że 

akurat będziemy rozmawiać z Mieszkańcami 
Miasta tu w urzędzie. Jeśli więc nie będzie 
odpowiadał numer Burmistrza Miasta, bądź 
Zastępcy Burmistrza można próbować skon-
taktować się ze mną. A dodatkowo, program 
Skype informuje o nieudanych próbach po-
łączenia, więc taka próba po jakimś czasie 
będzie mogła być ponowiona. Liczymy więc, 
że ta forma kontaktu przypadnie Państwu do 
gustu.

Aby połączyć się z odpowiednimi oso-
bami w urzędzie należy w komunikatorze 
Skype wybrać połączenie z:

Burmistrz Miasta •	
bukowno.burmistrz
Zastępca Burmistrza •	
bukowno.viceburmistrz
Sekretarz Miasta •	
bukowno.sekretarz

Program Skype™ można nieodpłatnie 
pobrać z internetu ze strony www.skype.
com. 

Skype jest znakiem towarowym lub zastrzeżo-
nym znakiem towarowym firmy Skype Limited.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Bukownie Bur-
mistrz Miasta, Zastępca Burmistrza oraz Sekretarz Miasta przyjmują interesantów 
w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godzinach 12.00-16.00. Co 
zrobić jednak, jeśli w tym czasie jesteśmy w pracy lub poza Bukownem lub po pro-
stu nie możemy spotkać się z Burmistrzem osobiście w tym terminie?

STR. 14

Porozmawiaj 
z Burmistrzem  
przez Skype™

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach od 23.09.2009 r do 13.10.2009 r 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony wykaz 
nieruchomości oznaczonych numerami działek 594/1 o pow. 0.2044 ha i 594/3 
o pow. 0.2442 ha przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, położonych w Bukownie przy ul. Kolejowej - obręb ewidencyjny Wodąca. 

Święto 
Wojska 

11 Listopada – Święto Niepodległości

Drogi Czytelniku!

W tym dniu uroczystości rozpocz-
ną się mszą świętą w intencji Ojczy-
zny, która odbędzie się o godzinie 9.00 
w kościele pw. św. Andrzeja Boboli 
w Bukownie. Odświętny charakter 
mszy świętej zostanie dodatkowo pod-
kreślony przez udział pocztów sztanda-
rowych, delegacji oficjalnych, harcerzy, 
wart honorowych oraz orkiestry dętej 
Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bole-
sław” w Bukownie. 

Tradycją ostatnich lat – po zakoń-
czeniu mszy św. - jest przemarsz pod 
Obelisk Żołnierza Polskiego przy ulicy 
1 Maja. Tam wartę honorową wysta-
wią harcerze z 16 Drużyny Harcerskiej 
działającej przy MOK w Bukownie oraz 
młodzi strzelcy ze Związku Strzeleckie-
go „Strzelec” w Bukownie. Młodzież 
z Zespołu Szkół nr 1 przedstawi krótki 
program artystyczny, nawiązujący do 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
w 1918 roku.

Po zakończeniu części artystycznej 
delegacje oficjalne oraz Mieszkańcy zło-
żą wiązanki kwiatów pod pomnikiem 
Żołnierza Polskiego, a na zakończenie 
orkiestra dęta pożegna wszystkich przy-
byłych krótkim koncertem pieśni patrio-
tycznych.

Natomiast, w niedzielę 22 listopada 
w kościele parafialnym pw. NMP Wspo-
możycielki Wiernych w Bukownie, Bo-
rze Biskupim odbędzie się również msza 

św. w intencji Ojczyzny oraz poległych 
w czasie II wojny światowej Mieszkań-
ców dzielnicy Bór Biskupi. Po mszy 
świętej dzieci i młodzież z Filii Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Borze Biskupim 
przedstawią krótki występ artystyczny, 
a po nim nastąpi uroczyste składanie 
wiązanek kwiatów pod położonym nie-
opodal pomniku upamiętniającym po-
ległych i pomordowanych Mieszkańców 
Boru Biskupiego w czasie II wojny świa-
towej.

Wszystkich gorąco na te uroczysto-
ści zapraszamy.

Jednocześnie pragniemy poprosić 
wszystkich Mieszkańców o wywiesze-
nie z okazji święta państwowego flag 
narodowych. 11 listopada to wyjątkowa 
data w polskim kalendarzu. Dzień ten 
powinien mieć dla wszystkich Polaków 
szczególne znaczenie. Apelujemy, by 
flagi wywiesili zarówno właściciele po-
sesji, jak i również właściciele punktów 
handlowych i usługowych znajdujących 
się na terenie miasta. Gest ten podkreśli 
znaczenie święta, będzie również wyra-
zem szacunku dla walczących o wolną 
Polskę oraz hołdem dla tych wszyst-
kich, którym zawdzięczamy wolność 
i niepodległość. 

Weź udział w kształtowaniu obrazu Bukowna, naszej małej oj-
czyzny. Przecież powinieneś zadbać o to, by piękniało z dnia na 
dzień, aby wszystkim żyło się w nim lepiej.

Zapytasz w jaki sposób? Zacznij od tego, by podzielić się z nami swoimi przemy-
śleniami, odczuciami, zgłoś swoje propozycje. 

Napisz do redakcji, wybierz dowolną formę wypowiedzi, wszystkie opublikujemy 
w specjalnej rubryce „Co w trawie piszczy...”. Mamy tylko jeden warunek. Twój 
tekst musi być podpisany. Imię i nazwisko może pozostać do wiadomości redakcji.

Burmistrz Miasta i Rada Miejska w 
Bukownie serdecznie zapraszają 
Wszystkich Mieszkańców do udzia-
łu w miejskich obchodach przy-
padającego 11 listopada Święta 
Niepodległości Polski.

Możesz, więc wpłyń na bieg spraw  
i problemów, na przyszłość naszego miasta.

Autor:  Urząd Miejski

KINGA CURYŁO
/Redaktor Naczelny/
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W niedzielę, 11 października w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie odbył się III Turniej Piłki Siatkowej Pracowni-
ków Samorządowych Powiatu Olkuskiego. Dwie poprzednie edycje tego turnieju odbywały się w Wolbro-
miu. W tych zawodach mogą brać udział tylko takie drużyny, które składają się wyłącznie z pracowników 
urzędów miast lub Radnych rad miejskich i gminnych. Kolejnym niezwykle ważnym wymogiem regula-
minowym był obligatoryjny udział Pań nie tylko w drużynie, ale przede wszystkim na boisku – przez cały 
czas trwania meczu w każdej z drużyn musiały znajdować się na parkiecie co najmniej dwie Panie. 
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III Turniej Piłki Siatkowej Pracowników 
Samorządowych Powiatu Olkuskiego

Uroczystego otwarcia turnieju dokonał Burmistrz Bukowna – 
Mirosław Gajdziszewski, który serdecznie przywitał przybyłe dru-
żyny z Olkusza i Wolbromia oraz dwie drużyny „wystawione” przez 
Urząd Miejski w Bukownie. Dla wszystkich drużyn przygotowane 
zostały pamiątkowe puchary i medale, a na najlepszego zawodnika, 
którego – zgodnie z dotychczasową tradycją wybiera się wyłącznie 
wśród grających Pań – czekała pamiątkowa statuetka. Burmistrz 
życzył wszystkim drużynom sukcesu. Wskazał jednocześnie, że 
czysto sportowy aspekt tego turnieju nie jest najważniejszy, a liczyć 
powinna się przede wszystkim świetna zabawa z piłką. 

Po przeciwnych stronach siatki stanęli urzędnicy, którzy – z re-
guły – rzadko mają czas i sposobność „wyjść zza biurek” i uprawiać 
jakiś sport - dodatkowo jeszcze wspólnie ze swoimi kolegami z są-
siednich miast i gmin. Wszyscy docenili więc możliwość wspólne-
go spotkania się osobami zajmującymi się na co dzień podobnymi 
sprawami, a czysto sportowe ambicje zeszły na dalszy plan. 

Jedynie z kronikarskiego obowiązku należy poinformować, 
że zwyciężyła drużyna Bukowna I, przed drużynami Bukowna II, 
Wolbromia i Olkusza, a najsympatyczniejszą zawodniczką wybra-
no Panią Annę Barczyk – Naczelnika Wydziału Organizacyjnego 
UMiG w Olkuszu. 

- W dzisiejszych czasach, gdy żyjemy w takim szalonym tem-
pie, gdy praca tak bardzo nas absorbuje, z reguły bardzo mało czasu 
możemy poświecić rodzinie, znajomym oraz sobie samym np. na 
czynne uprawianie sportu. Dlatego pomysł tego turnieju okazał 
się przysłowiowym „strzałem w dziesiątkę” i od samego począt-
ku w nim uczestniczymy – podkreśla Burmistrz Miasta, Mirosław 
Gajdziszewski.

- W tym roku liczba naszych pracowników chętnych do wzię-
cia udziału w turnieju była tak duża, że zdecydowaliśmy się wysta-
wić dwie drużyny, tylko po to, aby każdy chętny mógł być uczest-
nikiem tego wydarzenia. Siatkówka jest grą zespołową, gdzie na 
końcowy wynik składa się wspólny wysiłek wszystkich członków 
drużyny. Podobnie jest również w naszej pracy, gdzie jedynie dobra 
praca zespołowa pozwala osiągnąć zamierzony cel. Takie turnie-
je pozwalają nam jeszcze lepiej poznać się nawzajem i zbudować 
tzw. „team spirit”, czyli ducha zespołu, który w naszej pracy zawo-
dowej jest niezwykle potrzebny. Z drugiej strony, mamy również 
okazję spotkać się z naszymi Koleżankami i Kolegami z sąsiednich 
urzędów i powymieniać wzajemne doświadczenia. Co prawda, na 
siatkarskim boisku zawsze „grają” ambicje i meczowe emocje, ale 
w tym przypadku sportowa rywalizacja nie była najważniejsza. Li-
czyła się głównie dobra zabawa i zadowolenie wszystkich uczestni-
ków turnieju – potwierdził Sekretarz Miasta, Marcin Cockiewicz.

W III Samorządowym Turnieju Piłki Siatkowej w Bukownie 
wzięły udział następujące drużyny:

OLKUSZ w składzie: Joanna Banyś (Referent Wydziału Ra-
chunkowości), Anna Barczyk (Naczelnik Wydziału Organizacyj-
nego), Małgorzata Czarnota (Starszy Specjalista Samorządowego 
Zespołu Edukacji), Renata Gęgotek (Naczelnik Wydziału Ochro-
ny Środowiska), Joanna Gałka (Podinspektor Wydziału Podatku 
i Opłat), Anna Gwiazda (Sekretarka UMiG), Andrzej Feliksik 
(Dyrektor Samorządowego Zespołu Edukacji), Jacek Wilk (In-
spektor Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków), Krzysztof Ko-
łodziej (Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska), Karol Marzec 
i Łukasz Fajfer (informatycy);

WOLBROM w składzie: Ewelina Owczarska (Rada Mia-
sta w Wolbromiu), Barbara Kozłowska (Wydział Edukacji), Ro-
bert Kozłowski (Wydział Edukacji), Tadeusz Posełek (MOPS 

w Wolbromiu), Dominik Świerczek (Referat ZP), Marcin Osuszek 
i Krzysztof Wolczyński (Referat SoiZK);

BUKOWNO I w składzie: Barbara Zawadzka (Przewodni-
cząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej), Agnieszka Wadas-Żuk 
(Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej GB), Marze-
na Lato (Inspektor Referatu Ochrony Środowiska ŚR), Bogu-
sław Lubaszka (Inspektor Referatu Przedsięwzięć Publicznych), 
Mirosław Białek (Kierownik Referatu ŚR), Leszek Grzegorzewski 
(Konserwator), Tomasz Furgaliński (Inspektor Referatu Oświaty 
i Zdrowia);

BUKOWNO II w składzie: Joanna Poczęsna (Inspektor Re-
feratu ŚR), Izabela Smółka (Inspektor Referatu Organizacyjnego), 
Izabela Poczęsna (Inspektor Referatu GCI), Magdalena Czechow-
ska (stażystka), Mirosław Gajdziszewski (Burmistrz Miasta), Zbi-
gniew Urbański (Przewodniczący Rady Miejskiej), Józef Paluch 
(Zastępca Burmistrza), Marcin Cockiewicz (Sekretarz Miasta), 
Rafał Porębski (informatyk).

Więcej informacji i zdjęć z turnieju można znaleźć na stronie 
internetowej www.bukowno.pl.

Autor: Urząd Miejski 



Jak co roku obchodziliśmy w naszym mieście Uroczystość Diamen-
towych i Złotych Godów. Jest to wyjątkowe święto, które obchodzi 
się po 60 i 50-ciu latach wspólnego pożycia małżeńskiego.

Państwowa Inspekcja Pracy (PIP) każdego roku organizuje konkurs „Pracodawca - organizator pracy bez-
piecznej”. Jego celem jest promowanie najlepszych praktyk w zakresie bezpieczeństwa i ochrony pracy, 
w tym inspirowanie pracodawców do tworzenia bezpiecznych i ergonomicznych miejsc pracy.

zdjęcia: Janusz Z
abawski
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Newsy z Urzędu Miejskiego

DIAMENTOWE I ZŁOTE GODY
60-lecie i 50-lecie pożycia małżeńskiego

Inspektorzy PIP oce-
niają zgłoszone firmy według 
następujących kryteriów: 
przestrzeganie przepisów 
prawa oraz przepisów i za-
sad bezpieczeństwa i higieny 
pracy, podejście systemowe 
do zarządzanie bezpieczeń-
stwem pracy oraz ilość wy-
padków przy pracy.

25 września 2009 podczas uroczystej gali zostały wręczone 
nagrody dla zwycięskich firm. Schneider Electric Industries Polska 
zdobył I miejsce w kategorii przedsiębiorstw zatrudniających powy-
żej 250 pracowników. Dodatkowym wyróżnieniem było przyzna-
nie nominacji do ogólnopolskich finałów, podczas których Główny 
Inspektor Pracy nominuje najlepsze firmy oraz dokonuje wpisu na 
„Złotą Listę Przedsiębiorców”. 

- To prestiżowe wyróżnienie traktujemy jako potwierdze-
nie, że nasze działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
mają sens – mówi Krzysztof Lis, Kierownik ds. Personalnych 
i BHP w Schneider Electric. 

Jest to drugie uczestnictwo firmy w konkursie i druga wygrana 
– w 2006 roku również przyznano firmie I miejsce. Kolejne edycje 
są trudniejsze, należy bowiem wykazać postęp w stosunku do po-
przedniej edycji.

W ciągu ostatniego roku wdrożono w firmie szereg rozwiązań z za-
kresu BHP, ukoronowaniem tych wysiłków było zdobycie w czerwcu 
2009 certyfikatu zarządzania bezpieczeństwem pracy według polskiej 
normy PN-N 18001.

- Jurorzy z PIP zwrócili szczególną uwagę na nasze narzędzia 
z zakresu pierwszej pomocy: w pełni wyposażony pokój pierwszej 
pomocy, w którym znajduje się m.in. defibrylator; przeszkolenie 48 

osób w zakresie udzielania pomocy przedlekarskiej; rozwiązania 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz zarządzania substan-
cjami niebezpiecznymi – mówi Agnieszka Gajos, Specialista ds. BHP 
w Schneider Electric i autorka większości pomysłów.

Zapewnienie bezpieczeństwa pracy w zakładzie produkcyjnym 
nie jest sprawą prostą. Przyznane wyróżnienia i certyfikaty nie oznacza-
ją, że Schneider Electric rozwiązał wszystkie problemy z zakresu BHP. 
Poprawa bezpieczeństwa jest bowiem procesem ciągłym. Nagroda PIP 
oznacza jednak, że działania pracowników firmy idą w dobrym kierun-
ku, zaś zastosowane rozwiązania stoją na najwyższym poziomie.

Schneider Electric
Schneider Electric, uznany lider na światowym rynku rozdziału 

energii elektrycznej oraz automatyki przemysłowej, zapewnia całościowe 
rozwiązania łączące oprogramowanie, komunikację i usługi. Potrafimy 
sprostać oczekiwaniom klientów w kwestii najbardziej wymagających 
działań w zakresie bezpieczeństwa, niezawodności i oszczędności ener-
gii. Plasujemy się w rankingu światowych liderów w rozdziale średniego 
i niskiego napięcia oraz dystrybucji typu ULTRATERMINAL, zasila-
niu awaryjnym, automatyce, zabezpieczeniu budynków, a także w stero-
waniu przemysłowym i produkcji czujników maszyn seryjnych. Nasze 
wiodące na rynku marki globalne, lokalne i specjalistyczne wyróżniają 
się pod względem zasięgu, rozwiązań strategicznych, a co za tym idzie – 
dostępu do wysokiej klasy usług.

W Bukownie koło Olkusza znajduje się fabryka wyłączników ni-
skiego napięcia, zatrudniająca obecnie ponad 350 pracowników.

Schneider Electric wdrożył zintegowany system zarządzania jako-
ścią, bezpieczeństwem i środowiskowego według norm ISO 9001, 14001 
i PN-N 18001.

Więcej szczegółów na www.schneider-electric.pl. Informacje na 
temat konkursu znajdują się na stronie www.pip.gov.pl. Informacji na 
temat małopolskiego finału konkursu udziela Okręgowy Inspektorat 
Pracy w Krakowie www.krakow.oip.pl

Jubilaci, którzy obchodzili 60-lecie pożycia 
małżeńskiego „Diamentowe gody”, to:

Państwo Stanisława i Marian Gumółka,•	
Państwo Kazimiera i Marian Kosobudzcy,•	
Państwo Marianna i Stefan Nowakowscy,•	
Państwo Daniela i Marian Oliwa,•	
Państwo Krystyna i Marian Sikora.•	

Jubilaci, którzy obchodzili 50-lecie  
pożycia małżeńskiego „Złote gody”, to:

Państwo Joanna i Władysław Bergier, •	
Państwo Janina i Jan Cieślik,•	
Państwo Elżbieta i Jan Guzik,•	
Państwo Stanisława i Zdzisław Janota,•	
Państwo Rita i Ryszard Kajda,•	
Państwo Krzysztofa i Janusz Kopczyńscy,•	
Państwo Janina i Stanisław Krzemień,•	
Państwo Kazimiera i Tadeusz Kubiczek,•	
Państwo Jadwiga i Eugeniusz Olik,•	
Państwo Barbara i Henryk Rusek,•	
Państwo Alina i Witold Sadowscy,•	
Państwo Zofia i Stanisław Skrzyniarz,•	
Państwo Genowefa i Stefan Smyl,•	
Państwo Wanda i Józef Sośnierz,•	
Państwo Danuta i Stanisław Stopa,•	
Państwo Maria i Henryk Ślusarczyk,•	
Państwo Stefania i Józef Wilk.•	

SCHNEIDER ELECTRIC – BEZPIECZNY PRACODAWCA

Jak co roku obchodziliśmy w naszym mieście Uroczystość Diamentowych i Złotych 
Godów. Jest to wyjątkowe święto, które obchodzi się po 60 i 50-ciu latach wspólnego 
pożycia małżeńskiego.

Te wspólnie przeżyte lata to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajem-
nego zrozumienia i istoty związku małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla młodych 
pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin założonych przed laty, za wychowanie dzieci, 
za noce przy nich nieprzespane, za cierpienia, łzy, radości, za każdy siły włos na ich skroni 
Jubilaci zostali odznaczeni przez Prezydenta RP medalami. Aktu dekoracji dokonał Bur-
mistrz Bukowna Mirosław Gajdziszewski w towarzystwie Zastępcy Burmistrza Józefa 
Palucha, Sekretarza Miasta Marcina Cockiewicza, Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Zbigniewa Urbańskiego i Vice Przewodniczącego Wendelina Kołton oraz Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Renaty Piekoszewskiej. 

Spotkanie odbyło się w sympatycznej rodzinnej atmosferze. Były gratulacje, kwiaty, 
pamiątkowe dyplomy, życzenia, skromne upominki oraz tradycyjna lampka szampana. 
Po części oficjalnej Dostojni Jubilaci zostali zaproszeni przez Burmistrza na wspólny po-
częstunek, koncert życzeń oraz miłą chwilę wspomnień. 

Autor: Krzysztof Lis



…mimo długiej choroby, odeszła jakby nagle. Stan Jej zdrowia się  
pogarszał, ale nikt nie dopuszczał myśli o śmierci. 

Przecież walczyła.... nie powinna umierać... 
Odeszła niespodziewanie w słoneczny sierpniowy dzień....  

chciała jeszcze pojechać nad morze, bo tak je lubiła – zabrakło czasu.
1 września mogłybyśmy świętować 40-lecie naszej znajomości – chyba 

przyjaźni, choć nigdy nie nazwałyśmy tego co nas łączyło. Nie doczekała 
tej rocznicy i wielu innych... przecież miała dopiero 48 lat. 

Mijają dni, a my wciąż czujemy Jej obecność wśród nas, widzimy 
uśmiech, słyszymy głos, nie kasujemy numeru telefonu – jednak mamy 
świadomość, że 1 listopada będziemy palić znicze na grobie naszej 
Koleżanki.

Poległa w nierównej walce z chorobą, choć dalej nie chcemy w to uwie-
rzyć, bo przecież powtarzała z uśmiechem i uporem „co nas nie zabije to 
nas wzmocni” i... walczyła z bólem, cierpieniem, lękiem. 

Bo miała tyle jeszcze do zrobienia, bo w pracy czekało na Nią miejsce, 
bo była potrzebna Rodzinie...

„Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą” -  niektórzy zbyt 
szybko... zostało puste miejsce przy biurku. Ale Ewa zawsze będzie miała 
miejsce w naszych sercach, w naszej pamięci, w naszych myślach.

Umarła? Nie. Bo życie nie kończy się tu, na ziemi. Żyjemy tak długo, 
jak długo inni pamiętają.

Ewa... pamiętamy. Renata Stobierska
Koleżanki i Koledzy z Urzędu Miejskiego

Ewa PAJDA
Spyrówna w szkole 

19.02.1961 - 18.08.2009

Zbieramy tylko i wyłącznie plastikowe zakrętki typu PET, te pla-
stikowe bez domieszek szkła, metalu itp. (od butelek po napojach, z kar-
tonów z sokami, po kosmetykach czy detergentach). Zakrętki są ogólno 
dostępne, powszechne. Każdy ma do czynienia z zakrętkami na co dzień, 
więc warto jednym gestem (np. wrzucając zakrętkę do osobnego worka) 
pomóc innym, skoro mamy taką możliwość. Każdy ma z nimi do czynie-
nia w życiu codziennym; młodzi z popularnymi napojami gazowanymi, 
starsi z wodą mineralną, gospodynie domowe z płynem do naczyń, kie-
rowcy z zakrętkami płynu do spryskiwaczy itd. Po co wyrzucić do śmieci 
coś, dzięki czemu możemy pomóc innemu człowiekowi! Oprócz tego od-
dzielając zakrętkę od butelki ułatwiamy jej mechaniczne zgniecenie np. w 
śmieciarkach, dzięki czemu zajmują one mniej miejsca, a ponadto zostają 
one przekształcone w surowiec wtórny, który może zostać użyty jeszcze 
raz, dzięki czemu wprowadzamy do obiegu mniejszą ilość śmieci. 

Organizatorem Akcji jest Uczelniana Rada Samorządu Studentów 
Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie. Obecna akcja 
nosi tytuł „Dla Wojtusia”. Podczas trwania tej akcji zbieramy zakrętki dla 
Wojtka, który cierpi na dystrofię mięśniową typu Duchenne’a (DMD). 
Fundacja zajmująca się przypadkiem Wojtka to: Fundacja na rzecz cho-
rych na SM im. Bł. Anieli Salawy, ul. Dunajewskiego 5, 31 - 133 Kraków 
KRS 0000055578, NIP 676 001 75 41

Dokładne informacje na ten temat znajdują się na stronie interneto-
wej: http://urss.ar.krakow.pl/zakretki/  lub www.zakretki.info

Informujemy, że jako pośrednicy akcji nie czerpiemy z tego tytułu 
żadnych korzyści majątkowych. Naszą wspólną dewizą jest uzyskanie sa-
tysfakcji z tytułu udziału w akcji charytatywnej, w której możemy pomóc 
potrzebującym dzieciom.

Zebrane zakrętki zostaną oddane do firmy recyklingowej. Zakręt-
ki to tzw. twardy plastik, który po skomplikowanej obróbce służy jako 
materiał pod budowę autostrad i budulec obudów komputerów. Firma 
recyklingowa wpłaci środki finansowe za skup zakrętek na subkonto fun-
dacji, by na końcu za zebrane pieniądze zakupić wózek inwalidzki dla 
niepełnosprawnego dziecka. Każdy zebrany kilogram to kolejna złotówka 
na subkoncie fundacji, przeznaczona na zakup wózka inwalidzkiego.

Dla Wojtusia potrzeba jeszcze BARDZO DUŻO zakrętek, ok. 
2,5 tony. Jest to ogromna ilość, ale więcej osób zbierających nakrętki to 
krótszy czas. Jeden 60 l worek na śmieci to ok. 10 kg zakrętek, 2500 kg 
zakrętek to 250 worków.

Akcja nie skończy się na Wojtusiu. Są kolejne potrzebujące wózka 
chore dzieci, dlatego zakrętki nadal będą zbierane poprzez akcję ,,Poma-
gamy nie tylko przyrodzie...”. AKCJA NIE JEST OGRANICZONA 
CZASOWO!

Miejskie Przedszkole w Bukownie od września 2009 r. aktywnie włączyło do udziału w charytatywnej akcji ,,Po-
magamy nie tylko przyrodzie” celem pozyskania funduszy na zakup wózka inwalidzkiego dla chorego dziec-
ka. Pojemnik na zakrętki znajduje się w holu przy wejściu głównym do przedszkola. Zebrane w domu zakrętki 
można dostarczać w godzinach pracy przedszkola tj. 6-16. Nasza placówka dołączyła do akcji, ponieważ ma ona 
szczytne cele: dbałość o środowisko naturalne i ekologię (środowisko będzie czystsze o 5 ton zakrętek, które 
musimy zebrać na wózek) oraz pomoc dla niepełnosprawnego dziecka.  

Pomóżcie zbierać zakrętki!!!

Autor: Małgorzata Szkop Koordynator akcji w MP
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UNIWERSYTET OTWARTY

HARMONOGRAM  WYKŁADÓW III SEMESTR
13.10 (wtorek) godz. 1700

Uroczyste rozpoczęcie II roku Uniwersytetu Otwartego dr Mirosław  
Boruta – „Socjolog wobec nazwisk. Tożsamość i więzi społeczne”

27.10 (wtorek) godz. 1700

prof. dr hab. Władysław Błasiak – „Jak powstaje tęcza. Prawda 
i mity.”

10.11 (wtorek) godz. 1700

historyk mgr Jacek Sypień – „Historia i dzień dzisiejszy orkiestr dętych 
w powiecie olkuskim. Orkiestra ZGH Bolesław.”

24.11 (wtorek) godz. 1700

Lekarz Dagmara Ginko – „Szczęście.”

01.12 (wtorek) godz. 1700

dr Rafał Solewski – „Poetyka sztuki współczesnej.”

14.12 (poniedziałek) godz. 1700

Wykład z zakresu prawa

05.01 (wtorek) godz. 1700

prof. Kazimierz Jaracz – wykład z ramienia Uniwersytetu Pedagogicz-
nego im. KEN w Krakowie -  temat w trakcie uzgodnień

12.01 (wtorek) godz. 1700

kardiolog dr Maria Rzemieniuk – „Choroba niedokrwienna mięśnia 
sercowego. Nadciśnienie tętnicze.”

W RAMACH DZIAŁALNOŚCI UNIWERSYTETU  
OTWARTEGO W ROKU 2009/2010 PROPONUJEMY PAŃSTWU  
NIEOBOWIĄZKOWY UDZIAŁ W WARSZTATACH.
Miesięczny koszt jednego warsztatu, tylko dla słuchaczy UO wynosi 15 zł. 
Zachęcamy do skorzystania z naszej oferty  i życzymy spełnienia oczekiwań.

ZAJĘCIA  RUCHOWE 
mgr Agnieszka Karoń I spotkanie 
5 XI czwartek  godz. 18.30  - sala choreograficzna

LABORATORIUM  SZTUKI 
piątek  godz. 17.00
 Listopad 

I spotkanie  - 6 XI  Elżbieta Adamska  • 
„Suszone jak żywe” - dekoracje z liści
II spotkanie - 13 XI Elżbieta Adamska  • 
„Czy rozkwitnie suchy kwiat?” - dekoracje z liści
III spotkanie - 20 XI Anna Słota  • 
„Czerpiemy pomysły” - papier czerpany
IV spotkanie - 27 XI  Teresa Grzegorzewska  • 
„Jesteś aniołem”- malowanie gipsowych aniołów 

Grudzień 
I spotkanie  - 4 XII   Anna Słota  • 
„Jesteś wyczerpany – przyjdź na papier czerpany”
II spotkanie - 11 XII  Teresa Grzegorzewska  • 
Musimy coś wskórać”- rękodzieła ze skóry
III spotkanie - 18 XII   Teresa Grzegorzewska • 
„W maleńkiej róży kochał się...”- prace w skórze

Styczeń
I spotkanie - 8 I Nina Kołaczyk • 
 „Chodź, pomaluj mój świat” - zajęcia z malarstwa
II spotkanie - 15 I Nina Kołaczyk  • 
„Malowane sercem” - zajęcia z malarstwa

ABC  WSPÓŁCZESNOŚCI - środa godz. 16.30
Listopad  - mgr Małgorzata Sanetra

I spotkanie – 4 XI  „Zasady racjonalnego żywienia”• 
II spotkanie – 18 XI „Diety odchudzające”• 
III spotkanie – 25 XI „Żywienie w chorobach cywilizacyjnych”• 

Grudzień - „Uczta dla podniebienia”
I spotkanie – 2 XII „Galantyna z kurczaka” • 
- gotujemy z mgr Mirosławą Rogacz
II spotkanie – 9 XII „Ciasta, ciastka, ciasteczka” • 
 - pieczemy z Zofią Krzykawską
III spotkanie – 16 XII „Przełknij to”  • 
- przygotowujemy sałatki z Wandą Serwatką

Styczeń 
I spotkanie – 6 I psycholog mgr Patrycja Guzińska-Moskała  • 
„Mocne postanowienia na nowy rok”

NORDIC WALKING 
mgr Beata Wadas I spotkanie  6 XI piątek godz. 16.00 

LABORATORIUM  JĘZYKA  ANGIELSKIEGO 
czwartek godz. 9.00
Centrum Szkolenia Językowego i Tłumaczeń „Benefit”

ZAJĘCIA KOMPUTEROWE 
mgr Ewa Stachurska I spotkanie 4 XI środa godz. 9.00

pod honorowym patronatem Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie
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Dzień Papieski Babie Lato w Ogrodach
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Wycieczki
Wadowice

Babie Lato w Ogrodach

Ogród Doświadczeń Lema

Spotkanie Literackie Krystyny Tyrkipt. „Zapach Macierzanki”
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Sekcje, kluby i zajęcia w MOK Bukowno
Grupa artystyczna WAKEM •	 - piątek godz.16.00 
Grupa plastyczna 3*10•	  - czwartek środa godz. 16.00
Artystyczny Klub Małolata•	  - czwartek godz. 16.00
Kółko-kreska•	  - czwartek godz. 17.00
Haft krzyżykowy•	  - wtorek 17.00
Sekcja wokalna •	 - poniedziałek i piątek godz. 16.00
Gra na instrumentach muzycznych•	   
wg ustaleń z instruktorem
Rytmika•	  - środa 17.00
Klub Plastyków•	  - wtorek 17.00
Klub Szachowy•	  - czwartek 16.00
Klub Seniora •	 - wtorek 16.00
Klub Literacki•	  - czwartek 16.00

Papier czerpany •	 - wtorek 15.30
Decoupage•	  - czwartek 17.00
16 Drużyna Wędrownicza „Trzy Płomienie”•	  
piątek 18.30
Gromada Zuchowa „Leśne Ludki”•	  - piątek 17.15
Nordic Walking•	  - poniedziałek i czwartek 16.00
Młodzieżowa Piwnica Alternatywna •	
wtorek do piątku 16.00- 19.00
Studio Fotografii Eksperymentalnej •	
– wg ustaleń z instruktorem
Aerobic •	 - wtorek i czwartek 17.30
Uniwersytet Otwarty•	  
 wykłady we wtorki o godz. 17.00, warsztaty wg grafiku.

06.11  • 
– godz. 10.00 V Potyczki Ekologiczne  
  o Puchar Burmistrza Miasta Bukowno  
– impreza powiatowa – hala MOSiR Bukowno  
  ul. Spacerowa 1

07.11  • 
– godz. 16.00 Warsztaty Decoupage – poznaj  
  technik´ ozdabiania. 
– godz. 17.00 Wystawa  Decoupage „Z pasji  
   tworzenia” połàczona z kiermaszem. 
– godz. 16.30 Wyjazd do Teatru Starego  
  w Krakowie na spektakl „Szkoła ˚on”

10.11  • 
– godz. 17.00 Wykład UO historyk  
  mgr Jacek Sypieƒ 
– „Historia i dzieƒ dzisiejszy orkiestr  
   d´tych w powiecie olkuskim. Orkiestra 
   ZGH Bolesław.”

13.11  • 
godz. 20.00 Noc młodych poetów

19.11  • 
godz. 17.15 Wieczór poezji Rozalii Hagno

21.11  • 
godz. 17.00 Koncert muzyczny  
Zofii Kilanowicz i El˝biety Konopczak  
- Âwiatowej sławy Êpiewaczka operowa przy 
fortepianowym akompaniamencie El˝biety Konopczak, 
zaÊpiewa przepi´kne polskie pieÊni doskonałym  
sopranem (Szymanowskiego, Chopina i Karłowicza). 

24.11 godz. 17.00 • 
Wykład UO Lekarz Dagmara Ginko – „Szcz´Êcie.”

27.11 -  Andrzejkowe karaoke• 

FILIA WODÑCA
„I Ty zostaƒ Âwi´tym Mikołajem” - 
Filia Wodàca w dniach 3 – 27 listo-
pada organizuje zbiórk´: maskotek, 
gier, ksià˝ek, przyborów szkolnych 

(kredek, bloków, zeszytów itp.) 
Wy˝ej wymienione rzeczy zostanà 
dostarczone do Domu Dziecka.

FILIA PODLESIE
19.11 godz.15.30 Wieczór z poezjà 
Edwarda Stachury, a w nim m.in. 

warsztaty prowadzone przez 
miejscowà poetk´ Roksan´ Dubiel. 

(współpraca z filià Bilblioteki  
w Podlesiu).

Plan na listopad - MOK Bukowno
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NORDIC 
WALKING

świetna sprawa  
– marsz po zdrowie 

i zabawa!
Spotkania 

z MOK Bukowno
w każdy 

poniedzialek 
godz. 16.00

INFO: 
MOK BUKOWNO 

tel. 032 642 19 38 
032 646 02 78
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ZAPRASZAMY
NA NOC POETÓW

MARSZ NADZIEI

“NOC POETÓW” to coroczne spotkanie poetów 
i sympatyków poezji, a więc osób piszących, recytu-
jacych, śpiewających oraz czytających wiersze.

Zaproszeni goście prezentują się w momencie, w którym 
uznają, że ich utwór jest odpowiedzią na poprzednio zasłyszany 
wiersz, co odbywa się spontanicznie. Specjalnie dla Was przy-
gotujemy ciekawe miejsca z których będziecie mogli za pomocą 
mikrofonów przelewać poezję na salę widowiskową.

Spotkanie prowadzić będzie dr Marek Pieniążek, literat 
i wykładowca na Uniwersytecie  Pedagogicznym w Krakowie.

Nazwiska zaproszonych poetów i sympatyków poezji znaj-
dą się na plakatach, w związku z czym prosimy o potwierdzenie 
swojego przybycia do dnia 30 października 2009

Wszelkie pytania oraz potwierdzenie swojej obecności na 
spotkaniu prosimy kierować do Instruktor MOK Agnieszki 
Rosy 

tel. 609 805 977, e-mail: aga.rossa@gmail.com 
lub pod numer telefonu MOK Bukowno 032 642 19 38

www.mokbukowno.pl, e-mail:mokbukowno@op.pl

Uczniowie bukowieńskiego gimnazjum oraz Zespołu 
Szkół „Skałka” wzięli udział w Marszu Nadziei zorganizo-
wanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie. 

Przemarsz ulicami miasta z transparentami profilaktycznymi 
miał być wyrazem solidarności z ludźmi cierpiącymi na nowotwory, 
a jednocześnie zachętą do wzięcia udziału w akcjach profilaktycznych. 
Młodzież spotkała się także ze specjalistą z zakresu ginekologii, który 
w przystępny sposób przybliżył tematykę zachorowań na raka i sposo-
bów walki z tą chorobą.

tekst ze strony przeglad.olkuski.pl
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Swoją obecnością zaszczycili nas włodarze miasta w oso-
bach: Burmistrz Bukowna Mirosław Gajdziszewski, Zastępca 
Burmistrza Józef Paluch, Sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz, 
Przewodniczący Rady Miejskiej, a zarazem Przewodniczący 
Rady Rodziców MP Zbigniew Urbański, a także Prezes ZNP 
Oddziału Bukowno Beata Nowakowska, były dyrektor MP We-
ronika Hazy oraz Rodzice naszych wychowanków. 

Uroczystość rozpoczęła się oficjalnym powitaniem gości i 
pracowników przez Dyrekcję przedszkola, po którym nastąpiła 
część artystyczna najmłodszych. Stanowił ją montaż słowno-
muzyczny złożony z wierszy, tańców poszczególnych grup oraz 
wspólnej piosenki o przedszkolu. Występy dzieci były podzię-
kowaniem pracownikom przedszkola ,,za opiekę, wychowanie, 
naukę, wspólne zabawy, dobre rady, czyste sale, smaczne posił-
ki oraz wielkie serce”, co przeczytać można było z  napisów na 
wstęgach z dekoracji. Efekt artystyczny uroczystości podniósł 
wystrój sceny utrzymanej w jesiennej tonacji oraz piękne stroje 
taneczne przedszkolaków dostosowane do charakteru muzyki. 
Popisy naszych milusińskich zostały przyjęte jak zwykle grom-
kimi brawami. 

W części oficjalnej zaproszeni goście z Urzędu Miasta oraz 
Rady Rodziców MP na ręce Pani Dyrektor z okazji DEN złożyli 
życzenia wszystkim pracownikom przedszkola i wręczyli kwia-
ty. Podczas uroczystości została wręczona nagroda Burmistrza 
Miasta Bukowno - Dyrektorowi MP Gizeli Szlęzak oraz nagrody 
Dyrektora pracownikom przedszkola: Małgorzacie Szkop, Ewie 
Półtorak, Magdalenie Olesińskiej, Justynie Pluta, Zdzisławie Pa-
cia, Edycie Czarnota, Małgorzacie Mystek, Grażynie Dębskiej, 
Marianowi Jedlińskiemu. 

Na zakończenie organizatorzy imprezy przewidzieli nie-
zwykle miłą niespodziankę w postaci gościnnego występu by-
łych Absolwentów MP. Przed całym gronem wystąpili: w śpiewie 
- Ola Duda, w tańcu - Julia Cieślik i Szymon Urbański oraz 
w grze na skrzypcach - Julia Czerniak. Ten niezwykle ważny i 
podniosły świąteczny dzień przebiegł w serdecznej i ciepłej at-
mosferze, wywołując wśród obecnych wiele radości, uśmiechów 
i wzruszeń. Pracownicy przedszkola gorąco dziękują wszystkim 
za wspólnie spędzone miłe chwile.

Dnia 14. X. 2009 r. w Miejskim Przedszkolu w Bukownie odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej pod hasłem ,,Pracownikom przedszkola – dziękujemy”.

Autor: Małgorzata Szkop, Ewa Półtorak, Danuta Januszek

PRACOWNIKOM MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA - DZIĘKUJEMY

Nazwa projektu nawiązuje do sytuacji, w jakiej znalazło się naucza-
nie fizyki w szkołach oraz do sposobu odbioru fizyki przez znaczną część 
uczniów i rodziców,  wyrażając jednocześnie nadzieję na zmianę tego 
stanu rzeczy, czyli na „odrodzenie z popiołów” (wg encyklopedii PWN  
Feniks, gr. Phoíniks, łac. Phoenix, to w mitologii greckiej, święty ptak 
egipski, symbol słońca; co 500 lat odradzał się z własnych popiołów; 
u Greków symbol duszy, która przez śmierć ciała odradza się do nowego 
życia).

Feniks kierowany jest do wybranej w konkursie grupy 250 szkół, 
których uczniowie osiągają najlepsze wyniki w konkursach fizycznych. 
W każdej z nich, w ciągu roku, 10 uczniów bierze udział w zajęciach or-
ganizowanych w ramach Feniksa. Takie ograniczenie grupy „feniksowi-
czów” ma w szczególności zapewnić uczniom i nauczycielowi maksymal-
ny komfort prowadzenia zajęć (zwłaszcza doświadczalnych) i skutkować 
jak najlepszymi efektami nauczania. W czasie planowanych trzech lat 
trwania projektu weźmie w nim udział ok. 5 tysięcy uczniów. Zajęcia dla 
uczniów rozpoczęły się 1 marca 2009 roku. 

W ramach projektu prowadzony jest spójny ciąg skoordynowanych 
działań dydaktycznych: 

zajęcia pozalekcyjne z uczniami prowadzone przez nauczycieli w szko-•	
łach; 
wizyty uczniów na uczelniach, podczas których – poza udziałem •	
w wykładach i pokazach – przeprowadzają oni samodzielnie pomiary 
i obserwacje w uczelnianych pracowniach („fizyka w praktyce”, „fizyka 
pod ręką)” – warsztaty laboratoryjne; 
wyjazdy pracowników uczelni do szkół z atrakcyjnymi doświadcze-•	
niami pokazowymi wykonywanymi w oparciu o specjalne zestawy 
zakupione dla realizacji projektu („wizyty z fizyką”); 
konkursy projektów naukowych o tematyce fizycznej i astronomicznej; •	
Internetowa Liga Fizyczna, oferująca do rozwiązania w regu-•	
larnych odstępach czasu zadania teoretyczne i doświadczalne  
o różnym stopniu trudności; 
obozy naukowe dla laureatów konkursów projektów naukowych i In-•	

ternetowej Ligi Fizycznej; 
wspomaganie periodyku dla uczniów „Neutrino”; •	
prowadzenie fizycznego portalu edukacyjnego; •	
zakupy przyrządów i pomocy dydaktycznych dla szkół i uczelni; •	

Zajęcia pozalekcyjne skorelowane są z ofertą uczelni poprzez ustale-
nie (wybór) pakietów tematycznych. 

Nasi uczniowie (10 osób uczestniczących w programie), wraz 
z opiekującą się nimi nauczycielką fizyki mgr Barbarą Borzęc-
ką brali już udział w wykładach i warsztatach doświadczalnych  
prowadzonych przez pracowników naukowych Instytutu Fizyki UJ 
w Krakowie. 

Tym razem w ramach projektu Feniks w Zespole Szkół nr 1 
w Bukownie odbyły się 23 września pokazy i doświadczenia prowa-
dzone przez pracowników naukowych Instytutu Fizyki UJ w Kra-
kowie, których tematem były:

energia i jej przemiany;•	
zimno, zimniej, najzimniej – od lodów do kriogeniki;•	

Największym zainteresowaniem młodzieży cieszyły się doświadcze-
nia z ciekłym azotem i silnikami cieplnymi. Teraz możliwości zobaczenie 
doświadczeń i kontaktu ciekawą i interesującą stroną fizyki mieli wszyscy 
uczniowie Gimnazjum. 

„Projekt Feniks” to ponadregionalny, długofalowy program odbudowy, popularyzacji i wspomagania nauczania fizyki 
w szkołach w celu rozwijania podstawowych kompetencji naukowo-technicznych, matematycznych i informatycznych 
uczniów. Jest on realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 
Grupę docelową projektu stanowią uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu województw: małopol-
skiego, świętokrzyskiego i podkarpackiego. 

FENIKS W BUKOWNIE

Autor: Barbara Borzęcka
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Zespół Szkół Nr. 1

Miejskie Przedszkole



Dziennik lekcyjny mamy w komputerze....

Skazany na muzykę

Jakże nie płonąć w podzięce…

  Rok temu wprowadzono w naszej szkole punktowy sys-
tem oceniania zachowania ucznia, który choć niektórym 
może się wydać surowy i bezwzględny, uczy samodziel-
ności, systematyczności i odpowiedzialności. 

Z chwilą jego wprowadzenia reguły stały się jasne dla wszystkich 
zainteresowanych, choć  przybyło informacji do odnotowywania. 
Z czasem wszyscy nauczyciele wypracowali własne systemy, pracowicie 
dodawali punkty i tym sposobem ocenili uczniowskie zachowania. 

Od tego roku mamy kolejną innowację. Jest nią elektroniczny 
dziennik. Otwartość uczniów i klimat panujący wśród rodziców do-
prowadziły do uzyskania aprobaty i doprowadziły do jego powstania. 
Mimo to wciąż żywe są dyskusje nad sensownością prowadzenia dzien-
nika w komputerze. Czają się wątpliwości, czy to bezpieczne. 

Komputer zapamiętuje obecności, oceny, tematy lekcyjne.  Moż-
na w nim prowadzić kronikę swojej klasy, informować rodziców o waż-
nych wydarzeniach szkolnych,  klasowych. Program wylicza średnie 

ocen, sporządza statystyki obecności i różne zestawienia. Umożliwia 
nawet wysyłanie informacji do rodziców poprzez pocztę elektroniczną 
i sms.

W tym roku szkolnym dokumentujemy na dwa fronty- obok no-
wego, elektronicznego dziennika, funkcjonuje tradycyjny – papierowy 
dziennik lekcyjny.  Przysparza to nauczycielom dodatkowej pracy, ale 
wysiłki nagrodzone są efektami .Na stronach dziennika (www.dzien-
nik.librus.pl) rodzice zobaczyć mogą postępy w nauce swoich dzieci, 
widzą, kiedy i za co uczeń otrzymał daną ocenę, kontrolują jego nie-
obecności.

Stale rozwija się nasza świadomość informatyczna i umiejętności 
w tej dziedzinie. Do prowadzenia elektronicznego dziennika lekcyjne-
go potrzeba akceptacji wszystkich – dyrekcji, nauczycieli, uczniów i ro-
dziców. W naszej szkole wszyscy podjęli wyzwanie i wszystkim zależy, 
by wdrożenie programu zakończyło się pełnym sukcesem.

8 października tego roku rozpoczął się tak samo jak 
wszystkie poprzednie dni. Wiedzieliśmy tylko, że bę-
dziemy brać udział w programie profilaktycznym. Ko-
lejna nuda! – taka myśl zaświtała w głowach wielu z nas. 
Naprawdę nic nie zapowiadało tego, że spędzimy dwie 
godziny w towarzystwie niezwykłego gościa. 

Odwiedził nas człowiek, dla którego muzyka jest błogosławień-
stwem, ponieważ pomogła mu przezwyciężyć  kalectwo, ale i prze-
kleństwem – został narkomanem.

Piotr Lubertowicz „ Lupi”, bo o nim mowa, zachłysnął się 
muzycznym światem, popularnością, ale i stylem życia, jaki wiedli 
muzycy w latach osiemdziesiątych. Wielki świat  zespołów: „Dżem”, 
„Perfect”, „Lady Pank”, uwiódł młodego wówczas muzyka, łatwo 
w nim było o narkotyki, alkohol.

- Na początku było zabawnie, mnóstwo przyjaciół (z których 
tylko nieliczni zasługiwali na takie miano). Długimi rękawami zasła-
niałem ślady po wkłuciach, wstydziłem się. Później było mi wszystko 
jedno. – opowiadał muzyk.

Swoje zwierzenia przeplatał bluesowymi balladami, które wpro-
wadziły nas w niezwykły nastrój. Mistrzowską grą na gitarze podbił 
nasze serca, podobnie jak towarzyszący mu gitarzysta Tomasz Dzień. 
„Lupi” opowiadał nam o prawdziwej przyjaźni, o muzykach, którzy 
zmarli z powodu nadużywania środków odurzających. Na własnym 
przykładzie pokazał, jak wielkie spustoszenie w organizmie człowie-

ka mogą one uczynić. Przestrzegł nas jak 
starszy kolega, że narkotyki często 
zabijają zanim zdołają uzależnić, 
ponieważ robi się pod ich wpły-
wem okropne rzeczy.

Większość narkomanów 
umiera, dławiąc się własnymi 
wymiocinami. Ryszard Ridel, 
Jimi Hendrix i Jim Morrison to 
wspaniali muzycy, którzy prze-
grali walkę z nałogiem, a szkoda, 
bo ich przeboje w wykonaniu „Lu-
piego” bardzo nam się podobały. 

Dziś Piotr Lubertowicz jest niemal wolny od nałogów (pali je-
dynie papierosy), ale musi nieustannie walczyć ze sobą, bo ćpunem 
jest się do końca życia. Ma jednak siłę, wolę walki, pomaga mu ro-
bienie tego, co kocha. 

Wszyscy byliśmy pod wielkim wrażeniem występu „Lupiego”. 
Nagrodziliśmy go owacją na stojąco. Na zakończenie, ku naszej ucie-
sze, wykonał  dla nas piosenkę „ Whisky”.

Pożegnał się z nami krótkim „Cześć” i odjechał po cichu, tak jak 
przyszedł. Spotkanie z nim zrobiło na nas wielkie wrażenie. Przeka-
zał wartości, o które warto w życiu zabiegać.

Dzięki niemu dzień stał się niezwykły.

Było dużo kwiatów, mnóstwo życzeń i sporo uśmiechów. Uczniowie recytowali zabawne wierszyki, śpiewali wesołe piosenki, grali i tańczyli.  
W ten sposób dziękowali nauczycielom za ich pracę  i wyrażali wdzięczność wszystkim  pracownikom szkoły. A wszystko to na uroczystej akademii 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, która odbyła się 13 października br.

Autor:  Joanna Gut

Autor:  Izabela

Autor: D.J.

zdjęcia: Jakub Szafraniak z kl.6b
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W dniach od 5 do 7 października 2009 r. młodzież ze Skałki 
brała udział w przedsięwzięciu Powiatowego Urzędu Pracy w Ol-
kuszu „Spacer po krainie zawodów” organizowanym w ramach 
Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. Impreza powstała z inicjatywy 
Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych, a odbywa się 
pod patronatem Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra 
Edukacji Narodowej. 

5. X  nasi  reprezentanci: Roksana Knaga, Kornelia Skrzypczyk 
(mieszkanki Bukowna) oraz Dawid Sokół  i Paweł Paszcza zdobyli 

I miejsce w quizie zawodowym i tym samym wygrali staż, zgodnie 
z regulaminem konkursu „Wygrywasz – staż zdobywasz”.

W kolejnym dniu prezentacji zawodów okazało się, że najwię-
cej uznania zdobyła nasza prezentacja multimedialna, przedsta-
wiająca zawód technik żywienia i gospodarstwa domowego oraz 
technik organizacji usług gastronomicznych. Nic więc dziwnego, 
że Skałka zdobyła I miejsce w przedsięwzięciu PUP, wyprzedzając 
w ten sposób szkoły olkuskie. 

Urodziny Kubusia Puchatka przypadają na 14 października, co 
wiąże się z rocznicą pierwszego wydania w Anglii książeczki Alana 
A. Milne’a „Kubuś Puchatek„. 

Dzieci przyniosły dla swojego ulubieńca własnoręcznie wyko-
nane kartki z życzeniami. Wszyscy mieli okazję wykazać się swo-
ją wiedzą, z zakresu znajomości przygód Kubusia Puchatka i jego 
przyjaciół.

W programie urodzinowego spotkania nie zabrakło atrakcji: 
rozwiązywanie zagadek, rebusów i konkursów plastycznych.

Nie obyło się bez głośnego czytania jednego z rozdziałów 
przygód Kubusia. Ponadto odbyła się pyszna „Misiowa biesiada”. 
Wszystkim uczestnikom bardzo smakował tort, który dostali po 
odśpiewaniu radosnego „Sto lat”. Tylko Puchatek nic nie jadł… 
przyglądał się uśmiechniętym i pełnych wrażeń twarzom swoich 
małych gości i po przyjacielsku zadzierał swój śmieszny nosek. 

Wszystkie dzieci nagrodzono drobnymi upominkami, które wrę-
czała Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie Pani 
Małgorzata Rusek.

Puchatkowi podobały się urodzinowe prezenty oraz samo 
przyjęcie i postanowił zaprosić dzieci również za rok.

Polskie przysłowie głosi, że do serca mężczyzny, najlepiej trafia się przez żołądek. Okazuje się, że nie tylko... 
Nasi uczniowie udowodnili, że zawody, których uczą się w Zespole Szkół w Bukownie nie tylko są atrakcyjne, ale 
i dają możliwość zdobycia pracy.

14.10.2009 r. o godz. 15:30 w Filii nr 3 w Podlesiu 
odbyły się VIII Ogólnopolskie Urodziny Kubusia 
Puchatka, który jest ulubionym bohaterem książe-
czek dla dzieci. To przedsięwzięcie jest elementem 
realizacji założeń Ogólnopolskiej Kampanii: Cała 
Polska Czyta Dzieciom. 

SMACZNE PODBOJE

Urodziny książkowego misia - Kubusia Puchatka 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Podlesiu

Autor: ZS Skałka

Autor: MBP 

Uczeń zdolny, pracowity, wyróżniający się 
w nauce potrzebuje szczególnej motywacji, która 
wydobędzie z niego to, co najwartościowsze, stanie 
się dowodem uznania. Taką motywacją dla ucznia 
jest bez wątpienia Stypendium Prezesa Rady Mi-
nistrów.

Stypendium to jest jedną z form nagradzania 
uzdolnionych uczniów szkół średnich. Jest wypła-
cane ze środków państwowych od 1997 r.

Stypendystą Prezesa Rady Ministrów może 
zostać uczeń, który otrzymał promocję z wyróż-
nieniem, uzyskując przy tym najwyższą średnią 
ocen w szkole lub wykazuje się uzdolnieniami 
w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując 
w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych co naj-
mniej dobre.

W tym roku szkolnym w Zespole Szkół 
w Bukownie Stypendystką Prezesa Rady Mi-
nistrów została uczennica klasy II technikum 
w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa 
domowego – Kinga Kudela. Kinga w ubie-
głym roku szkolnym zdobyła tytuł „Najlepsza 
uczennica Zespołu Szkół w Bukownie”, osią-
gnęła średnią ocen 5,12. Stypendystka należy 
do uczniów nie tylko wyróżniających się w na-
uce, ale i w pracy na rzecz Szkoły. Aktywnie 
uczestniczy w konkursach, akademiach. Roz-
wija swe talenty i uzdolnienia. Cechuje ją wy-
soka kultura osobista, obowiązkowość, rzetel-
ność w podejmowanych zadaniach. 

To co dobre warto zauważyć, docenić, wyróżnić, tą samą zasadą warto się 
kierować w życiu szkoły. 

STYPENDYSTKA

Autor:  ZS Skałka
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